نمودند که شاه اولی اولین مکتب مستورات دختران را تاسیس نمود و شاه دومی که وزیر معارف بود، اساس لیسه ملالی را گذاشت.

لیسه ملالی که اولین مرکز علمی دختران افغانستان است، در ابتدا به نام «مکتب مستورات» و در سال ۱۹۵۱ م - ۱۳۳۰ ه ش بنام «لیسه ملالی» مسمی گردید و به تربیت و تحصیلات دختران پایتخت مبادرت ورزید، چنانچه در سال ۱۹۴۷ م. ۱۳۲۶ ه ش ۶ نفر دختر موفق به گرفتن درجه بکلوریا گردیدند.

لیسه عالی ملالی با کدر اداری و تدریسی رو به ارتقاء، به تدریج مراحل مختلفه خدمات معارف را می پیمود و فارغ التحصیلان به کار های اداری و پوهنتون ها جذب میگردیدند و البته که تعدادی بعد از فرغت از لیسه و جمعی هم بعد از تعلیمات پوهنتون در کدر تدریسی و اداری آن لیسه هم استخدام میگردیدند.